МЧС РОССИИ

ФГБОУ ВО УРАЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ГПС МЧС РОССИИ

РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА

(Проект)

Екатеринбург

29 апреля 2020 г.                                                  Протокол №8

по вопросу: О рассмотрении стандартов организации «Выпускная

квалификационная работа» по специальностям и направлениям подготовки,

реализуемым в институте

Во исполнение  распоряжения начальника института от 20.03.2020 №15 в

целях повышения качества подготовки выпускных квалификационных работ

обучающимися в институте по программам специалитета и бакалавриата

рабочими группами разработаны стандарты организации «Выпускная

квалификационная работа» (далее – стандарты организации):

− СТО 004−1−2020 по специальности 20.05.01 Пожарная безопасность;

− СТО 004−2−2020 по направлению подготовки 20.03.01 Техносферная

безопасность;

− СТО 004−3−2020 по направлению подготовки 38.03.04 Государственное и

муниципальное управление;

− СТО 004−4−2020 по специальности 40.05.03 Судебная экспертиза.

Стандарты организации рассмотрены и одобрены на заседании

методического совета (протокол №8 от 16.04.2020).

Рассмотрев проекты стандартов организации,

УЧЕНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Проекты стандартов организации «Выпускная квалификационная работа»

в редакции, рассмотренной в ходе настоящего заседания, одобрить, а именно:

− СТО 004−1−2020 по специальности 20.05.01 Пожарная безопасность;

− СТО 004−2−2020 по направлению подготовки 20.03.01 Техносферная

безопасность;

− СТО 004−3−2020 по направлению подготовки 38.03.04 Государственное и

муниципальное управление;

− СТО 004−4−2020 по специальности 40.05.03 Судебная экспертиза.

2.Поручить начальнику учебно-методического отдела полковнику

внутренней службы А.В. Пешкову представить стандарты организации для

утверждения в установленном порядке (срок: до 08.05.2020).

2

3.Контроль выполнения настоящего решения возложить на заместителя

начальника института по учебной работе полковника внутренней службы

Е.В. Лялина.

Председатель ученого совета

полковник внутренней службы                   А.М. Тарарыкин

Ученый секретарь

подполковник внутренней службы         М.Г. Контобойцева